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Folketingets Retsudvalg har den 29. september 2023 stillet følgende 

spørgsmål nr. 1414 (Alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DD) og Steffen Larsen (LA). 

 

Spørgsmål nr. 1414: 

Vil ministeren i forlængelse af samråd den 15. september 2023 om gen-

skabelse af de slettede sms-beskeder i minksagen, jf. REU alm. del - 

samrådsspørgsmål Q-T, oplyse, om Forsvarets Efterretningstjeneste 

spurgte ind til, om det var de rette mobiltelefoner, NC3 havde undersøgt, 

og hvad var i givet fald svaret? 

 

 

Svar: 

Jeg har til brug for besvarelsen indhentet bidrag fra Forsvarets Efterret-

ningstjeneste, som oplyser følgende: 

 

”Forsvarsministeriet anmodede den 3. december 2021 FE’s Center for 

Cybersikkerhed (CFCS) om en udtalelse vedrørende en undersøgelse, 

som Rigspolitiets Nationale Cyber Crime Center (NC3) havde foretaget 

af et antal telefoner, iPads og simkort. Undersøgelsen havde til formål at 

søge at genskabe SMS-beskeder og iMessage-beskeder sendt og mod-

taget i perioden fra den 1. april 2020 til den 31. december 2020.  

 

På baggrund heraf drøftede CFCS og NC3 den 3. december NC3’s an-

vendte metoder og værktøjer, herunder om NC3 havde sikret sig, at de 

udleverede enheder var de samme som dem, der blev benyttet i den 

pågældende periode. NC3 oplyste, at de ikke havde forholdt sig til, hvor-

vidt det var de rette enheder, de fik udleveret, men at NC3 udelukkende 

havde fokuseret på opgaven med at forsøge at genskabe SMS’erne.  

 

Adspurgt oplyste Justitsministeriet den 4. december 2021 telefonisk, at 

Justitsministeriet og Statsministeriet efter en gennemgang af mulige en-

heder, hvor beskeder kunne befinde sig, havde fremsendt de relevante 

enheder til Rigspolitiet.  

 

FE lagde derfor til grund, at de relevante enheder (dvs. telefoner mv. og 

evt. tilknyttede PC’er og MAC’s, som kan have taget backup af mobilte-

lefonerne mv.) var blevet sendt til Rigspolitiet. CFCS fandt efter en gen-

nemgang baseret på en beskrivelse af NC3’s opgaveløsning og den 
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nævnte dialog med NC3, at FE/CFCS ville have fulgt den samme frem-

gangsmåde og anvendt de samme redskaber, og FE kunne på det fore-

liggende grundlag ikke pege på yderligere undersøgelser, som kunne 

være iværksat for at fremfinde og eventuelt genskabe de pågældende 

beskeder. FE/CFCS informerede Forsvarsministeriet herom den 5. de-

cember 2021.” 

 

Det bemærkes i øvrigt, at udtalelsen af 5. december 2021 fra Forsvarets 

Efterretningstjeneste dannede grundlag for den pressemeddelelse, som 

Forsvarsministeriet udsendte den 7. december 2021, og som er tilgæn-

gelig på Forsvarsministeriets hjemmeside.  

 

Jeg henviser i øvrigt til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 1409 

(Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Troels Lund Poulsen  

 


